
UCHWAŁA NR XVIII/137/20 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie odstąpienia od dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym, 

w stosunku do podmiotów, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami), art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami) oraz art. 15 zzzf ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 374, 567 i 568), Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Za okres kwiecień, maj i czerwiec 2020 roku odstępuje się od dochodzenia należności 
z tytułu najmu lokali użytkowych w stosunku do podmiotów, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 
COVID-19.  

§ 2.   Odstąpienie o którym mowa w § 1 dotyczy przedsiębiorców, których działalność została 
ograniczona Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 566 ze 
zmianami, Dz. U. z 2020 r. poz. 658) oraz które złożą wniosek o odstąpienie od dochodzenia 
należności. 

§ 3.  Uprawnieni do udzielania ulg są: 

1) Kierownik gminnej jednostki organizacyjnej – wobec jej wierzytelności jeżeli wartość 
wierzytelności jest niższa lub równa kwocie minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego 
w ustawie o minimalnym wynagrodzeniu obowiązującego w dniu złożenia wniosku 

2) Burmistrz gdy kwota wierzytelności jest wyższa niż wartość wynagrodzenia, o którym mowa 
w punkcie 1 oraz wobec wierzytelności stanowiących wierzytelność Urzędu Miejskiego 
w Bojanowie 

§ 4. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy przedkładają Burmistrzowi sprawozdanie 
dotyczące udzielonych ulg. 

2. Sprawozdanie składa się według stanu na dzień 31 grudnia w terminie jednego miesiąca od 
zakończenia okresu sprawozdawczego 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2020 roku.

Id: 06B12E49-BD91-470F-B3B6-102DB82FDDCB. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwałę w sprawie odstąpienia od dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym
przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym, w
stosunku do podmiotów, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem
negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 podejmuje się w myśl
przepisów art. 15 zzzf ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, 567 i 568).

Odstępuje się od czynszów za okres kwiecień, maj i czerwiec 2020 roku.

Art. 15zzzf. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, w drodze uchwały,
postanowić o odstąpieniu od dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym
przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym,
wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,
w stosunku do podmiotów, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 i które złożą
wniosek o odstąpienie od dochodzenia należności.

Id: 06B12E49-BD91-470F-B3B6-102DB82FDDCB. Uchwalony Strona 1




